

1

### Consejo de la División de Ciencias e Ingenierías del Campus León Acuerdos adoptados en la décima sesión extraordinaria celebrada el jueves 27 de julio de 2023 Publicados en Gaceta Universitaria el 09 de agosto de 2023

#### Acuerdos:

LCDCl2023-E10-01-01. Con fundamento en el artículo 28, fracción VI de la Ley 2 Orgánica, el Consejo aprueba, por unanimidad de votos, la 3 creación de la Comisión Especial para sustanciar LA 4 ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DE LAS Υ LOS 5 ESTUDIANTES DE LA DIVISIÓN DE CIENCIAS E INGENIERÍAS 6 DEL CAMPUS LEÓN ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO DEL 7 CAMPUS LEÓN PARA EL PERIODO 2023-2025, quedando 8 conformada por los siguientes miembros: **Dr. Juan Barranco** 9 Monarca, Dr. José Socorro García Díaz V C. Daniela Monserrat 10 Razo Saucedo. 11 LCDC12023-E10-01-02. Con fundamento en el artículo 28, fracción VI de la Lev 12 Orgánica, el Consejo aprueba, por unanimidad de votos, el 13 nombramiento del C. Jorge Luis Vázquez Cervantes y la C. 14 Ana Verónica Montes Cárdenas, como representante 15 16 estudiantil titular y suplente respectivamente en la **COMISIÓN DE DOCENCIA** de la División de Ciencias e Ingenierías, durante 17 el periodo comprendido del 27 de julio de 2023 al 29 de mayo 18 19 del 2025. LCDCl2023-E10-01-03. Con fundamento en el artículo 28, fracción VI de la Ley 20 Orgánica, el Consejo aprueba, por unanimidad de votos, el 21 nombramiento de la Dra. Susana Figueroa Gerstenmaier, 22 como miembro de la **COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA** de la 23 División de Ciencias e Ingenierías, en su calidad de Directora 24 del Departamento de Ingenierías Química, Electrónica y 25 Biomédica y el Dr. Víctor Hugo Hernández González, como 26 suplente. 27



# Consejo de la División de Ciencias e Ingenierías del Campus León Acuerdos adoptados en la décima sesión extraordinaria celebrada el jueves 27 de julio de 2023 Publicados en Gaceta Universitaria el 09 de agosto de 2023

LCDCl2023-E10-01-04. Con fundamento en el artículo 28, fracción VI de la Ley 28 Orgánica, el Consejo aprueba por unanimidad de votos, el 29 nombramiento del Dr. Erick Sarmiento Gómez y del Dr. José 30 de Jesús Bernal Alvarado, como representante académico y 31 suplente, respectivamente, de la COMISIÓN DE HONOR Y 32 JUSTICIA de la División de Ciencias e Ingenierías, durante el 33 periodo comprendido del 27 de julio de 2023 al 26 de marzo 34 del 2025. 35 LCDCl2023-E10-01-05. Con fundamento en el artículo 28, fracción VI de la Ley 36 37 Orgánica, el Consejo aprueba, por unanimidad de votos, el nombramiento de la C. Valeria Rayas Batres y la C. Laila 38 Nadchieli Aguilar Vichido, como representante estudiantil 39 titular y suplente, respectivamente, en la COMISIÓN DE 40 INVESTIGACIÓN de la División de Ciencias e Ingenierías, 41 durante el periodo comprendido del 27 de julio de 2023 al 29 42 de mayo del 2025. 43 LCDCl2023-E10-01-06. Con fundamento en el artículo 28, fracción VI de la Ley 44 Orgánica, el Consejo aprueba, por unanimidad de votos, que 45 el comité de elaboración del diseño curricular del 46 DOCTORADO EN CIENCIAS APLICADAS de la División de 47 Ciencias e Ingenierías, sea nuevamente conformado por los 48 siguientes miembros: Dr. Francisco Miguel Vargas Luna, Dr. 49 Carlos Herman Weichers Medina, Dr. Geofrey Humberto 50 Israel Maury Cuna y el Dr. Alejandro Gil-Villegas Montiel, 51 durante el periodo comprendido del 27 de julio de 2023 al 26 52 de julio del 2025. 53 LCDCl2023-E10-01-07. Con fundamento en el artículo 28, fracción VI de la Ley 54 Orgánica, el Consejo aprueba, por unanimidad de votos, el 55



# Consejo de la División de Ciencias e Ingenierías del Campus León Acuerdos adoptados en la décima sesión extraordinaria celebrada el jueves 27 de julio de 2023 Publicados en Gaceta Universitaria el 09 de agosto de 2023

nombramiento del Ing. José Navarro Morales, como 56 miembro, del **COMITÉ DE CÓMPUTO** de la División de Ciencias 57 e Ingenierías, durante el periodo comprendido del 27 de julio 58 de 2023 al 26 de julio del 2025. 59 LCDCl2023-E10-01-08. Con fundamento en el artículo 28, fracción VI de la Ley 60 Orgánica, el Consejo aprueba, por unanimidad de votos, que 61 el COMITÉ DE TUTORÍAS de la División de Ciencias e 62 Ingenierías, aumente a cinco 05 miembros, nombrando como 63 quinto miembro a la Dra. María de los Ángeles Mendoza. 64 65 durante el periodo comprendido del 27 de julio de 2023 al 26 de julio del 2025. 66 67 LCDCl2023-E10-01-09. Con fundamento en el artículo 28, fracción VI de la Ley Orgánica, el Consejo aprueba, por unanimidad de votos, el 68 nombramiento de la Dra. Solange Ivette Rivera Manrique, 69 como miembro del COMITÉ ACADÉMICO DE LA LIC. EN 70 INGENIERÍA BIOMÉDICA de la División de Ciencias e 71 Ingenierías, durante el periodo comprendido del 27 de julio de 72 2023 al 26 de julio del 2025. 73 74 Sin más asuntos por tratar, se da por concluida la X Sesión Extraordinaria de Consejo Divisional el jueves 27 de julio del año 2023. 75 En la ciudad de León, Guanajuato, a 27 de julio de 2023.- El Secretario de la sesión 76 de Consejo Divisional, **Doctor Ramón Castañeda Priego**. - Rúbrica. 77 DR. LEONARDO ÁLVAREZ VALTIERRA. SUSCRITO. **SECRETARIO** 78 ACADÉMICO DE LA DIVISIÓN DE CIENCIAS E INGENIERÍAS. DE LA UNIVERSIDAD 79 DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 80



# Consejo de la División de Ciencias e Ingenierías del Campus León Acuerdos adoptados en la décima sesión extraordinaria celebrada el jueves 27 de julio de 2023 Publicados en Gaceta Universitaria el 09 de agosto de 2023

- DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN
- 82 VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.

83 CERTIFICA

- 84 Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría de Académica
- División de Ciencias e Ingenierías y corresponde a los **ACUERDOS APROBADOS**
- 86 EN LA DÉCIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIVISIONAL
- 87 CELEBRADA EL 27 DE JULIO DEL AÑO 2023. DOY FE.